Wann
Dienstag, 23. September 2025
Mittwoch, 24. September 2025

Wo

Schloss Wartegg

Von Blarer Weg 1

9404 Rorschacherberg

Anmeldung

Teilnehmerzahl ist beschrankt.
Anmeldung bis 25. August 2025 unter
www.kssg.ch/events/2025/
ekg-seminar-bodensee-2025

Akkreditierung
SGK:  angefragt
SGAIM: angefragt

Kontakt

Kantonsspital St.Gallen
Klinik fiir Kardiologie
Claudia Hofmann
Klinikmanagerin
Rorschacher Strasse 95
CH-9007 St.Gallen

Tel. +4171494 12 48
claudia.hofmann@kssg.ch
www.kssg.ch/kardiologie

gemeinsam
innovativ
kompetent

Teilnahmegebiihr
CHF 100.-

Anreise

Autobahn Al
(St.Gallen/St.Margrethen)

Ausfahrt Rheineck

Richtung Rorschach. Ortstafel Staad.
Kreisel Flugplatz Altenrhein - geradeaus
bis Ortsende Staad. 5 Min. ab Kreisel
Flugplatz Altenrhein.

Rorschacherberg
(den braunen Wegweisern <Schloss
Wartegg> folgen).

Parkplatze stehen ausreichend kostenlos
zur Verflgung.

EKG-Seminar

Bodensee 2025

Klinik far Kardiologie

Dienstag, 23. September 2025
Mittwoch, 24. September 2025

Schloss Wartegg, Rorschacherberg

Kantonsspital
St.Gallen
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Herzlich willkommen

Liebe Kolleginnen und Kollegen

Das EKG-Seminar Bodensee war in den vergangenen Jahren ein voller Erfolg!
Dies hat uns dazu bewogen, auch 2025 wieder zwei spannende Tage in
ahnlichem Rahmen zu organisieren. Dazu laden wir Sie herzlich ein.

Das Seminar bietet Assistenzarztinnen- und arzten, erfahrenen Internist

innen und Internisten sowie Kardiologinnen und Kardiologen die M&glichkeit,

sich die EKG-Grundlagen anzueignen oder ihr Wissen aufzufrischen und
zu erweitern.

Praxisorientierte Vortrage werden durch moderierte Workshops erganzt,
in denen EKGs von den Teilnehmenden analysiert werden.

Sie sind eingeladen, «eigene» EKG-Beispiele aus der Praxis zur gemein
samen Analyse und Diskussion mitzubringen.

Freundliche Grisse

) s

Prof. Dr. Hans Rickli
Chefarzt Klink fur Kardiologie
Kantonsspital St.Gallen

13:00-13:10 Uhr

13:10-13:40 Uhr

13:40-14:10 Uhr

14:10-14:55 Uhr

14:55-15:25 Uhr
15:25-16:10 Uhr

16:10-16:50 Uhr

16:50-17:20 Uhr

17:20 - 18:00 Uhr

08:00-08:45 Uhr

08:45-09:30 Uhr

09:30-10:15 Uhr

10:15-10:45 Uhr
10:45-11:30 Uhr

11:30-12:00 Uhr

12:00-13:00 Uhr
13:00-13:30 Uhr

13:30-14:30 Uhr

14:30-15:00 Uhr
15:00-16:00 Uhr

16:00-16:15 Uhr

Begriissung
Dr. Dr. Roman Brenner, Kantonsspital St.Gallen

EKG Grundlagen
Dr. Dominique Nussli, Spital Uznach

Workshop EKG Grundlagen
Dr. Dominique Nussli, Spital Uznach

Supraventrikulare Tachykardien
Prof. Dr. Peter Ammann, Kantonsspital St.Gallen

Pause

Workshop SVT
Prof. Dr. Peter Ammann, Kantonsspital St.Gallen

Koronare Herzkrankheit Basics
Dr. Joannis Chronis, Kantonsspital St.Gallen

Workshop KHK
Dr. Joannis Chronis, Kantonsspital St.Gallen

Austausch und Apéro

Bradykardien/Schenkelblocke
Dr. Dr. Roman Brenner, Kantonsspital St.Gallen

Brady Workshop
Dr. Dr. Roman Brenner, Kantonsspital St.Gallen

VT
Dr. Florian Franzeck, Kantonsspital St.Gallen

Pause

VT Workshop
Dr. Florian Franzeck, Kantonsspital St.Gallen

Spezielle EKGs inkl. PM
Dr. Dr. Roman Brenner, Kantonsspital St.Gallen

Mittagessen

Spezielle EKGs Workshop
Dr. Dr. Roman Brenner, Kantonsspital St.Gallen

EKG Quiz Teil 1
Dr. Daniel Mattle, Kantonsspital Minsterlingen

Pause

EKG Quiz Teil 2
Dr. Daniel Mattle, Kantonsspital Mlnsterlingen

Wrap up und Schlusswort
Dr. Dr. Roman Brenner, Kantonsspital St.Gallen



